sanguinem ab animabus nostris. Si quid enim morti dignum fecimus, istud sanguis est noster. « Alibi sanguinem tuum a te, et unxi te oleo. » *Ibid.* 9. Et christos nos vult facere Deus. « Et indui te versicoloria. » *Ibid.* 10. Quanta est benignitas Dei in innumquam animarum Jerusalem : non unius coloris tunicam, sed multe varietatis largitur creditibus sibi. Hanc versicolorem tunicam jam tunc in signum fecit Jacob, induens filium suum Joseph, et vestivit eum versicoloria. Si consideres intellectus, et sectas, facta bona, vere videbis variam tunicam, quam vestitio Dei largitur his qui vocati sunt in salutem. Legem intelligo, prophetas comprehendo, agnosco Evangelia, non me latet Apostolus, cunctus sum, justus sum, misericors sum, et adhuc quaeris aliam tunicam versicolorem quam induit Dominus Jerusalem dicens : « Et vestivi te versicoloria, et calceavi te hyacinthos ? » *Ibid.* Vult calceamenta nostra esse florentia, et bene tincta. Quae sunt calceamenta ? Audi Paulum apertius predicantem : « Calceati pedes in preparatione Evangelii pacis. » *Ephes.* vi, 15.

« Et praecinxisti te bysso. » *Ezech.* xvi, 10. Manifestus de hoc cinctorio Apostolus loquitur : « Stantes praecincti lumbos vestros in veritate. » *Ephes.* vi, 15. Veritas enim pro bysso accipitur. Et « operui te trichapto. » *Ezech.* xvi, 10. Non invenimus (a) neque intelligens quid esset trichaptum, inveni in alia editione pro trichapto, « florens, » et in alia, « indumentum. » Igitur induit nos Deus post variam vestem, et florenti tunica. « Et ornavi te ornemento, imposui tibi armillas circa manus tuas. » *Ibid.* 11. Cum mihi dederit occasiones bonorum actuum, armillas circumdabit manus meas. « Et catena circa collum tuum. » *Ibid.* Si me post gesta justitiae intellexit ornare veritatis, tunc mihi ornementum nuptiale, tunc catena collo decora circumdatur. « Et dedi insanrem circa narem tuam. » *Ibid.* 12. Quando vere possum suavitatis et boni odoris sacramenta suscipere, tunc mihi ornat Deus insanribus narem. « Et rotulas in auricularum tuarum. » *Ibid.* Ut non solum auricles, sed etiam grandis rota aurea sit circa aurium tuum. Aurea vero rota est, qua intellectibus volvitur

(a) Non invenimus, etc. Catenam mss. : Τρίχαιτον ἱερμηνεύσαν οἱ ἄλλοι ἱερμηνεύσαι ἄντιμον αὐτὴν ἐπέδουσα. Ἐπιθρον δὲ ἐστὶν ἡδύτων λαμπρὸν καὶ ποικιλοχρῶδες. Καὶ τοῦτο ἐν τῷ κήρυγι τῆς ἀρετῆς θεωρεῖται. Trichaptum alii interpretes reddiderunt « florens, » et « indumentum, » ἔπιθρον αὐτὴν ἐπέδουσα. Ἐπιθρον, vestis est splendida et lucida. Idque in virtutis ornatu consideratur.

cette roue d'or que fait tourner l'intelligence des préceptes selon le Saint-Esprit. « Et une couronne de gloire sur votre tête. » Dieu Tout-Puisant, faites que nous aussi nous devenions dignes de cette couronne de gloire sur notre tête. » Vous avez été parée d'or, de l'intelligence des choses divines, « et d'argent, » des paroles sacrées. « Vous avez été parée d'un voile de fin lin. » *Ibid.* 13. La pénétration des sens cachés est ce voile de fin de lin. « Et d'étoffes fleuries ; » les Septante ont mis de *trichapte*, pour signifier la gaze la plus légère, fine comme si elle était tissée de cheveux. « Et de diverses couleurs. » Voilà Jérusalem tout entière convertie des ailes de Dieu, vêtue d'étoffes diverses, ornée de bijoux. Que fait après cela Dieu grand et ami des hommes ? Il la nourrit de mets délicats. « Vous vous êtes nourrie de la plus pure farine, de miel et d'huile. » Il ne dit pas simplement de farine ou de pain d'orge ; c'est la plus pure farine qu'il vous promet. Mais cette malheureuse Jérusalem, après avoir été nourrie de cette pure farine, de miel et d'huile, mérite de nouveau d'être réprimandée comme une courtisane. Déployons donc la plus exacte surveillance, de peur qu'après avoir mangé la pure farine de la parole, après les enseignements si doux des Prophètes, après l'huile qui réjouit la face et dont nous avons bien voulu oindre notre tête pour rendre notre jeûne agréable à Dieu, nous ne tombions de nouveau dans l'iniquité. Et cette huile, outre qu'elle nous

sacris. « Et corona glorificationis super caput tuum. » *Ibid.* Omnipotens Deus, et nobis tribue ut digni efficiamur corona glorificationis super caput nostrum. « Et ornata es auro, » id est divinis sensibus ; « et argento, » *Ibid.* 13, id est sermonibus sacris. « Et operitoria tua byssina. » Profunditas sensuum, operitoria est byssinum. « Et florentia ; » pro quo verbo Septuaginta τριχάπτα posuerunt, subtilem nimis amictum, et quasi ad capillorum similitudinem attenuatam vestem significantes. « Et versicoloria. » Ecce tota est Jerusalem protecta alis, vestita variis, ornata gemmis. Quid post hoc facit magnus et hominum amator Deus ? Alit eam delicatis cibis. « Similam et mel et oleum manducasti. » *Ibid.* Non ait simpliciter farinaem, neque hordaeaceum panem ; hoc quod modo ad vos loquimur, similia est. Sed miserabilis Jerusalem post simlam, post mella, post oleum rursum quasi meretrix inceperat. Idcirco caravimus attentius ne forte nos post verba mundi similes, post sermones dulcissimos prophetarum, post oleum quod lificat faciem, quo volumus perungere caput, ut jejunium nostrum acceptabile fiat, iterum delinquamus. Non solum autem perungimur hoc oleo, sed vescimur. « Et facta es pulchra valde nimis. » *Ibid.* 13. Laudat pul-

sert comme onction, nous sert aussi comme nourriture. « Vous avez acquis une parfaite beauté. » Il loue sa beauté, il loue sa grâce, il loue sa forme. « Et vous êtes parvenue jusqu'à être reine. » Quel grand avancement il a fallu, pour qu'elle soit arrivée jusqu'au trône ! « Votre nom est devenu célèbre parmi les peuples. » *Ezech.* xvi, 14. Ceci convient à l'âme qui, après avoir commencé d'être libre du monde, progressant en sa conduite vers la vie heureuse, a conquis un nom glorieux même en ce monde. Mais loin de nous ce qui suit, et qui a été écrit pour frapper de crainte les auditeurs ! Après être devenue belle, après avoir conquis un grand nom, cette malheureuse Jérusalem retombe dans la corruption. « Ne vous glorifiez donc point pour le lendemain, parce que vous ignorez ce que doit produire le jour suivant. » *Prov.* xxvii, 1. « Mes Frères, si quelqu'un est tombé par surprise en quelque péché, vous autres qui êtes spirituels, avez soin de le relever dans un esprit de douceur, chacun de vous faisant réflexion sur soi-même, et craignant d'être tenté aussi bien que lui. » *Gallat.* vi, 1.

« Votre nom est devenu célèbre parmi les peuples, à cause de l'éclat de votre visage, parce que vous étiez devenue parfaitement belle par la beauté que j'avais mise en vous, dit Adonai le Seigneur ; et vous avez mis votre confiance en votre beauté. » *Ezech.* xvi, 14, 15. Jérusalem a eu des goûts de grandeur, le sentiment de sa

chridinam ejus, laudat speciem, predicat formam. « Et directa es in regnum. » *Ibid.* Quantus profectus, ut etiam ad regnum dirigatur ? Et exiit nomen tuum in gentibus. » *Ibid.* 14. Hac apta sunt ei, qui postquam liber esse capiti a mundo, in conversatione proficiens ad beatam vitam, nomen quoque gloriosum in saeculo consequens est. Sed procul absit id quod sequitur ! ad hoc enim scriptum est, ut incutiat indignitatem mentis. Post pulchritudinem, post nomen magnum Jerusalem misera fornicatur. Ideo nos ne glorificis in crastinum ; non enim scis quid pariat adventus dies. » *Prov.* xxvii, 1. Et alibi : « Fratres, etiam si preoccupatus fuerit homo in aliquo peccato, vos ut spirituales sustinete istinmodi in spirita mansuetudinis. » *Gallat.* vi, 1. Et rursum : « Considerans te ipsum, ne et tu tenteris. » *Ibid.* « Et exiit nomen tuum in gentibus in specie tua, quoniam consummatum erat in decore speciei quam constituisti in te, dicit Adonai Dominus ; et confusa es in decore tuo. » *Ezech.* xvi, 14, 15. Magna sapuit, et conscientia pulchritudinis eum erecta est speciosa Jerusalem. Et quia alta sepuit, nec se humiliavit, nec glorificavit Deum, audi quid dicitur ad eam : « Et fornicata es in nominibus tuis, et effudisti fornicationem tuam in